
Działania ZWiRWP na Dolnym Śląsku  w kwietniu 
 

01.04 – miesięcznik PTTK „Na Szlaku” opublikował artykuł mjr ZS Janusza FUKSY 
w dziale Sylwetki „Leon Hryniewiecki”. 
W biuletynie „Raport ZIW RP” zamieszczono informację kol. Krzysztofa MAJERA 
„Spotkanie współpracujących organizacji”. 
03.04 – wieczorem w ramach ukulturalnienia wybraliśmy się do amatorskiego Teatru Zielona 
Latarnia we Wrocławiu na spektakl "Napis". Z przyjemnością oglądaliśmy tą komedię.  

 

 
 

 
 

 

06.04 – w sali hotelu „Jasek” we Wrocławiu odbył się V Krajowy Zjazd Delegatów Unii 
Polskich Ugrupowań Monarchistycznych. W obradach uczestniczyła liczna grupa członków 
Związku Weteranów i Rezerwistów WP. W pierwszej, uroczystej części zostały wręczone akty 
nominacyjne i odznaczenia. Nominację hrabiowską UPUM odebrali m.in. Barbara i Henryk 
JAGINTOWICZOWIE. Z upoważnienia Prezesa Stowarzyszenia Społeczny Komitet Ochrony 
Miejsc Pamięci Narodowej w Zgorzelcu prezes Zarządu Dolnośląskiego ZWiRWP gen. ZS 
płk WP Krzysztof MAJER odznaczył Krzyżem Pamiątkowym Orła 2 Armii WP - sztandar 
UPUM, Elżbietę KORWIN MAŁACZYŃSKA i gen. bryg. PDS Aleksandra POPOLSKIEGO, 
a Złotym Krzyżem Za Zasługi dla ZWiRWP ppłk PDS dr Norberta WÓJTOWICZA. Prezes 
Oddziału w Złotoryi kpt. ZS Henryk PAWŁOWSKI odznaczył srebrnym medalem 
Stowarzyszenia Dzieci Wojny RP - sztandar UPUM oraz Julitę i Aleksandra 
PODOLSKICH, płk PDS Ryszarda ZŁOCIŃSKIEGO oraz mjr PDS Henryka 
JAGINTOWICZA. 



  

Krzyżem Monarchii UPUM I klasy z mieczami odznaczeni zostali m.in. Elżbieta 
HOCHUŁ, Barbara JAGINTOWICZ, kpt. ZS Jerzy NAGODA, kpt. ZS Henryk 
PAWŁOWSKI, por. ZS Zbigniew SZPARKOWSKI; Krzyżem 3 Maja UPUM por. PDS 
Marian FORNALSKI; Medalem Dziedzictwa Kresów Wschodnich ppłk ZS Jerzy KORWIN 
MAŁACZYŃSKI; dyplomem i figurką sowy płk Krzysztof MAJER i ppłk ZS Jerzy 
KORWIN MAŁACZYŃSKI; dyplomem i statuetką z herbem UPUM ppłk ZS Wacław 
NOWAK i mjr PDS Jan DRAJCZYK.W części merytorycznej zjazdu sprawozdanie 
z działalności w minionej kadencji złożył Regent wielki książę Aleksander Podolski. Unia 
zrealizowała wiele działań programowo-organizacyjnych, wycieczek, konferencji 
popularnonaukowych i wydawniczych. Zabiegano o godne honorowanie wielu odznaczeniami 
aktywnych członków UPUM i sympatyków. Do mankamentów zaliczył spadek ilości 
członków, choć to zjawisko obserwujemy niestety w wielu stowarzyszeniach. Sprawozdanie 
finansowe przedstawiła księżna Julita PODOLSKA. 

  

Po sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej delegaci udzielili jednogłośnie władzom wotum 
zaufania. W skład Rady Regencyjnej wybrano m.in. ppłk ZS Wacława NOWAKA jako 
wiceregenta i mjr PDS Henryka JAGINTOWICZA na członka rady, a Barbara 
JAGINTOWICZ została sekretarzem Sądu Koleżeńskiego. W imieniu zaproszonych gości 
prezes Krzysztof MAJER podziękował za możliwość udziału w zjeździe i życzył unitom 
powodzenia w realizacji ambitnych planów na nową kadencję. Każdy członek zjazdu 
otrzymał okolicznościową zapinkę i książkę Aleksandra PODOLSKIEGO „Stanisław August 
Poniatowski ostatni król Rzeczypospolitej 1764-1795”. W holu hotelu zostało na zakończenie 
zjazdu zrobiono wspólne zdjęcie. 



  

07.04 – w inscenizacji zdobycia Twierdzy Glogau /Głogów/ w 1945 roku uczestniczył m.in. 
st. kpr. ZS Marek ZATORSKI.  
Fotorelacja na http://gpi4.glogow.pl/galerie/GPI/index.php?g=2193  

  

Prezes ZD gen. ZS Krzysztof MAJER przesłał kolejne wnioski do Komendy Głównej 
Związku Strzeleckiego „Strzelec” RP o awans na podpułkownika – mjr Janusz JURGAWKA, 
porucznika – ppor. ZS Jan WĘGRZYN, brązowy medal Za Zasługi dla Strzelca ppor. ZS 
Henryk BUDZYŃSKI. 

 

 
08.04 – koledzy z Oddziału Gminnego ZWiRWP 
w Rudnej odwiedzili grób śp. mgr Henryka 
LEWICKIEGO, byłego solistę związkowego zespołu 
muzycznego „Głogowska Czwórka”. 

 



 

09-12.04 – poseł Lidia GERINGER de OEDENBERG na zakończenie swej kadencji 
zorganizowała 94. wizytę Dolnoślązaków i Opolan, którzy na jej zaproszenie odwiedzili 
Parlament Europejski w Brukseli. W ciągu trzech kadencji z zaproszenia skorzystało około 
5 tysięcy mieszkańców naszego regionu i nie tylko.   

  

Związek Weteranów i Rezerwistów WP reprezentowali: wiceprezes ZP w Złotoryi por. ZS 
Waldemar CHABIOR i wiceprezes ZM w Wałbrzychu por. ZS Jerzy PIEKARCZYK. Ogółem 
przez 15 lat z zaproszenia Pani Poseł do Brukseli i Strasburga trafiło 71 członków naszego 
Związku, aby zapoznać się z działaniami Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej. 

   



10.09 – w Głogowie Zarząd Oddziału Powiatowego ZWiRWP zorganizował uroczystość na 
okoliczność 9. rocznicy katastrofy smoleńskiej, w której zginął poseł ziemi legnicko-
głogowskiej Jerzy SZMAJDZIŃSKI.  

  
 

 

Uroczystość otworzył mjr Janusz SZMOŁDA, który wydał komendę wprowadzenia sztandaru 
Oddziału Powiatowego ZWiRWP w Głogowie, a następnie oddał głos Prezesowi Oddziału 
Powiatowego kpt. Piotrowi LEDWONIOWI. Prezes przywitał zebranych, wśród których byli 
przedstawiciele władz powiatowych z Członkiem Zarządu Powiatu Bartoszem 
ŁAWROWSKIM na czele, władz miejskich z Wiceprezydentem Wojciechem BORECKIM na 
czele, przedstawicieli 4. Batalionu Inżynieryjnego z Dowódcą ppłk Grzegorzem WINCEK na 
czele, Komendanta WKU ppłk Jerzego PIĘTA, przedstawicielkę poseł Ewy DROZD, 
przedstawicieli władz ościennych gmin, organizacji kombatanckich, zakładów pracy, 
organizacji społecznych i partii politycznych.  

  

Obecni byli również przedstawiciele Oddziału Gminnego ZWiRWP w Rudnej, z jego 
Prezesem por. ZS Zbigniewem SZPARKOWSKIM na czele. W swoim wystąpieniu Prezes 
Piotr LEDWOŃ przypomniał postać Jerzego SZMAJDZIŃSKIEGO i jego działalność, jako 
posła i ministra Obrony Narodowej. Wspominał Jego pasje i udział w życiu społeczno-
politycznym ziemi głogowskiej. Po tym wystąpieniu złożono wiązanki kwiatów pod tablicą 
upamiętniającą Jego tragiczną śmierć i zapalono znicze. 



  

W Lubinie kombatanci i weterani, mieszkańcy, urzędnicy, harcerze i delegacje szkół 
upamiętnili 79. rocznicę drugiej masowej zsyłki Polaków na Syberię. Pamiętano również 
o ofiarach katastrofy smoleńskiej. Obchody rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod tablicą 
smoleńską. Następnie, w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Lubinie, odprawiono 
nabożeństwo, podczas którego modlono się w intencji sybiraków oraz ofiar katastrofy 
smoleńskiej. 

 

 

Po mszy udano się pod pomnik Kresowian oraz pod Dąb Papieski i Dęby Katyńskie, by 
złożyć kwiaty oraz zapalić znicze tym, których już nie ma. Uczniowie szkoły mundurowej 
składali róże na tabliczkach poległych. W uroczystościach wzięła udział delegacja Oddziału 
Powiatowego ZWiRWP wraz z kombatanckim pocztem sztandarowym.  
Więcej na http://www.lubin.pl/uczcili-obydwie-rocznice/  

  

We Wrocławiu także zostało zorganizowane uroczyste spotkanie pod tablicą upamiętniającą 
ministra Jerzego SZMAJDZIŃSKIEGO z wojskową asystą honorową. 



  

Uczestniczyliśmy w Miejskiej Konwencji SLD we Wrocławiu. Sprawozdania z działalności 
partyjnej z ostatnich dwóch lat złożyli: przewodniczący Bartłomiej CIĄŻYŃSKI i sekretarz 
Dominik KŁOSOWSKI. Następnie odbyła się wielowątkowa, często emocjonalna dyskusja. 
Zabierając głos kol. Krzysztof MAJER odniósł się do pojęć „dekomunizacja” 
i „dezubekizacja” oraz zaprosił do udziału w uroczystościach organizowanych przez Związek 
Weteranów i Rezerwistów WP w maju i październiku br. Prawie jednomyślnie udzieliliśmy 
absolutorium członkom Zarządu Miejskiego SLD. 

 

 

„Gazeta Południowa” zamieściła obszerny artykuł mjr ZS dr inż. Janusza FUKSY „Lekarz 
Buriatów” o losach dr Juliana Talko-Hryncewicza. 
11.04 – w Klubie „Żak” odbyło się zebranie ogólne Oddziału Miejskiego ZZWiRWP im. 
Wojsk Ochrony Pogranicza w Wałbrzychu. Dokonano wyboru władz w składzie: Zarząd 
Miejski płk mgr Aleksander ZUBALSKI – prezes, por. ZS Jerzy PIEKARCZYK – 
wiceprezes, ppor. Tadeusz GRZELAK – skarbnik ppor. Stanisław ZUBALSKI – sekretarz, 
ppor.  Kazimierz CHRAPEK– członek. Miejska Komisja Rewizyjna ppor. Andrzej NOWAK 
– przewodniczący, ppor. Kazimierz NOSAL i st. chor. ZS Andrzej PARTYKA –  członkowie. 
Zaplanowano działania na najbliższy okres. 

  

13.04 – pod patronatem Wojewody Dolnośląskiego Pawła HRENIAKA i Dowódcy Garnizonu 
WP płk Dariusza KRZYWDZIŃSKIEGO odbyły się uroczystości Dnia Pamięci Ofiar 



Zbrodni Katyńskiej we Wrocławiu.  

  

Zgromadziliśmy się pod pomnikiem katyńskim w Parku Słowackiego. Po odśpiewaniu hymnu 
państwowego, wystąpieniach okolicznościowych, modlitwie ekumenicznej, odczytaniu Apelu 
Pamięci i salwie honorowej, zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze pod 
pomnikiem.  

 
  

Związek Weteranów i Rezerwistów WP reprezentowała delegacja w składzie: kombatant kpt. 
ZS Stanisław KUPCZYK, plut. ZS Zdzisław SMOLAREK i gen. ZS Krzysztof MAJER.  

 
    

Następnie udaliśmy się do kościoła garnizonowego pw. św. Elżbiety na uroczystą mszę, którą 
koncelebrował i homilię wygłosił ks. prałat płk Janusz RADZIK. Akcentem kończącym mszę 
św. było zapalenie znicza w Kaplicy Katyńskiej. Warto wspomnieć, że towarzyszył nam 96-
letni metropolita-senior kard. Hennryk GULBINOWICZ. Wojskową asystę honorową 
zapewnił 10 Wrocławski Pułk Dowodzenia, a oprawę muzyczną Orkiestra Reprezentacyjna 



Wojsk Lądowych.  
Fotorelacja na https://www.duw.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/15341,Obchody-Dnia-
Pamieci-Ofiar-Zbrodni-Katynskiej.html  
Na świetlicy OP w Zgorzelcu odbyło się zebranie Koła nr 1. W trakcie zebrania 
poinformowano członków o terminach zbierania składek, ustaleniach z Zarządu 
Dolnośląskiego, o organizacji obchodów 74. rocznicy Forsowania Nysy Łużyckiej, 
organizacji spotkania integracyjno – przedwyborczego członków OP w Zgorzelcu 11 maja 
w Jagodzinie. 
Już tradycyjnie w południe 16 kwietnia br. odbyły się uroczystości z okazji 74. rocznicy 
forsowania Nysy Łużyckiej, a także walk na Łużycach na Cmentarzu Wojennym 2 Armii WP 
w Zgorzelcu. Na terenach powiatu zgorzeleckiego żołnierze 2 Armii Wojska Polskiego 
w dniach 16 i 17 kwietnia 1945 r. forsowali Nysę Łużycką. Podczas walk zginęło blisko 5 tys. 
żołnierzy, 10 tys. zostało rannych, a 3 tys. uznano za zaginionych.  

  

Dlatego każdego roku, w dowód pamięci o bohaterach jednej z najbardziej zaciętych bitew II 
Wojny Światowej przed zdobyciem Berlina w Zgorzelcu odbywają się uroczystości 
rocznicowe. Uroczystość rozpoczął meldunek dla dowódcy 23 śląskiego pułku artylerii 
z Bolesławca i odśpiewanie hymnu państwowego. Wystąpienia okolicznościowe, często 
emocjonalne wygłosili: prezes Zarządu Okręgowego ZKRPiBWP w Jeleniej Górze Edmund 
BŁASZCZYK, senator Jarosław DUDA, starosta Artur BIELIŃSKI i gospodarz uroczystości 
burmistrz Zgorzelca Rafał GRONICZ. Modlitwę ekumeniczną w intencji ofiar wojny na 
wszystkich frontach odmówili ks. prałat Jan KUŁYNA  i ks. por. Marek BONIFATIUK.  

  

Uroczystośc była dobrą okazją do podziękowania za aktywność społeczną w pupularyzacji 
tradycji i historii Wojska Polskiego i wręczenia odznaczeń, które otrzymali: Złoty Krzyż Za 
Zasługi dla ZWiRWP Stanisław PSTROWSKI i Edward BALUL, Brązowy Krzyż Za 
Zasługi dla ZWiRWP Andrzej KOŁPA i Bartosz GERS-NIENARTOWICZ, Pamiątkowy 
Medal XXV-lecia ZWiRWP Zdzisław POGROSZEWSKI, Kombatancką Honorową 
Odznakę Związkową „Polska Niepodległa 1918” Antoni PIOTROWSKI, Henryk 
RUSEWICZ, Jan WOŹNICZAK i Bolesław MAZUR, Kombatancki Medal  100 - lecia 
Niepodległości Aleksander ZUBALSKI, Jerzy PIEKARCZYK i Henryk PAWŁOWSKI, 



Odznakę Turystyczno-Krajoznawcza PTTK Szlak 2 Armii WP Regina PRZEJCZOWSKA 
i Józefa RAGAN–MIKINIK, Krzyż Pamiątkowy ORŁA 2 Armii WP Marek BONIFATIUK, 
Artur SŁABIK, Andrzej STELEŻUK, Józef LICZNER, Andrzej KUSIAK, Lucjan 
ŁABĘCKI, Andrzej ŚWIDERSKI i kombatant Władysław ŁABĘCKI /pośmiertnie/. 

  

Następnie został odczytany Apel Pamięci i kompania 23 spa oddała salwę honorową. Część 
oficjalną zakończyło odegranie melodii “Cisza” oraz złożenie wieńców i wiązanek kwiatów 
pod pomnikiem. Ważnym uzupełnieniem obchodów rocznicowych był pokaz sprzętu 
wojskowego i zaproszenie na wojskową grochówkę. Warto podkreślić, że uroczystość 
zgromadziła parlamentarzystów, samorządowców, przedstawicieli organizacji kombatanckich 
i żołnierskich, młodzież szkolną i harcerską, mieszkańców Zgorzelce i okolicznych gmin oraz 
dwadzieścia sztandarów. Wyróżniały się delegacje Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska 
Polskiego, które przybyły z Wrocławia, Lubina,  Rudnej, Wałbrzycha, Głogowa, Złotoryi 
i oczywiście ze Zgorzelca. 

 
 

 

Fotorelacja na https://galerie.nastyku.pl/galeria/rzez-na-luzycach-74-rocznica-forsowania-
nysy-luzyckiej,127,1,8f37e.html  



 
 
 

 

17.04 – uroczystości 74. rocznicy forsowania Nysy Łużyckiej odbyły się pod pomnikiem 
Poległych za Ojczyznę w Pieńsku. Starosta Powiatu Zgorzeleckiego Artur BIELIŃSKI 
poświęcił w swoim przemówieniu uwagę obecnemu na obchodach Stanisławowi 
CIEPLECHOWICZOWI, który od kilku lat jako jeden z ostatnich kombatantów wchodził w 
skład Pocztu Sztandarowego Koła ZKRPiBWP w Pieńsku.  

  

Ppor. Stanisław CIEPLECHOWICZ wstąpił do partyzantki w 1943 r. W wieku 15 lat był 
łącznikiem lubelskiego oddziału partyzanckiego. W 1944 r. wraz z jednostką radziecką brał 
udział w pracach przy budowie mostu w miejscowości Krzeszów nad Sanem. Dowódca tej 
jednostki radzieckiej zwrócił się do partyzantów z prośbą o pomoc przy budowie, aby 
piechota i lekki sprzęt można było przeprawić na drugą stronę. Most budowano nocą pod 
ostrzałem bomb zrzucanych z samolotów niemieckich. Po zakończeniu wojny wyjechał na 
zachód Polski i osiedlił na Ziemiach Odzyskanych. Tu od 1945 r. służył w straży 
przemysłowej Pieńskiej Huty Szkła Zakład Nysa. Uroczystości stały się okazją do 
podziękowań za społeczne działania na rzecz popularyzacji tradycji i historii Wojska 
Polskiego oraz wręczenia odznaczeń, które otrzymali Krzyż Pamiątkowy 25-lecia ZWiRWP 
na Dolnym Śląsku: burmistrz Pieńska Jan MAJDA oraz chor. Jacek ZIENKIEWICZ. 
W uroczystościach uczestniczyła delegacja Oddziału Powiatowego ZWiRWP w Zgorzelcu 
w składzie: mjr ZS Ryszard LEPAROWSKI, ppor. ZS Kazimierz POPIELARZ i chor. ZS 
Stanisław WOLANIN.   



  

18.04 – na zaproszenie Dowódcy Garnizonu WP we Wrocławiu płk Dariusza 
KRZYWDZIŃSKIEGO odbyło się w Klubie 4 RBLog. spotkanie wielkanocne, na którym 
Zarząd Dolnośląski ZWiRWP reprezentował płk PDS Ryszard ZŁOCIŃSKI. Fotorelacja na 
http://3brt.wp.mil.pl/pl/5_2227.html  

  

Prezes OP w Zgorzelcu mjr ZS Ryszard LEPAROWSKI odbył spotkania z Prezesem 
Wodociągów i Kanalizacji „Nysa” w Zgorzelcu Zbigniewem KOZŁOWSKIM w sprawie 
pozyskania funduszy na działalność statutową. 
W Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury, odbyło się uroczyste zebranie dzierżoniowskiego 
Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP. Na zebranie przybyli przedstawiciele władz: 
miasta Dzierżoniowa - burmistrz Dariusz KUCHARSKI oraz Powiatu Dzierżoniowskiego - 
starosta Grzegorz KOSOWSKI, wiceprezes Zarządu Głównego ZIW RP płk Wojciech 
OLENDEREK, przedstawiciele bratnich stowarzyszeń kombatanckich i kresowych oraz 
licznie zebrani członkowie Związku Inwalidów Wojennych RP. Zebranie prowadził prezes 
Dzierżoniowskiego Oddziału ZiW RP st. kpr. Artur PAWLUS.  

  

Dwugodzinne spotkanie przybliżyło obecnym historię powstania i działalności Związku 
Inwalidów Wojennych na przestrzeni lat oraz plany działalności Związku na lata kolejne. 
Ważnym punktem zebrania było wręczenie medali i odznaczeń tj. Medalem Pamiątkowym 
upamiętniającym 100 lecie Odzyskania Niepodległości i 100 lecie działalności ZiW RP 



odznaczony został m.in. prezes dzierżoniowskiego Koła Miejskiego ZWiRWP st. kpr. ZS 
Marek ZATORSKI. Ostatnim punktem spotkania był wspólny obiad.  

  

�yczenia wielkanocne m.in. przes�ali – płk Dariusz KRZYWDZIŃSKI – 
Dowódca Garnizonu WP, płk Wojciech OLENDEREK – wiceprezes ZG ZIW RP, kpt. ZS 
Andrzej MORDEL – prezes ZOD SWP-W, gen. bryg. PDS Aleksander PODOLSKI – Regent 
UPUM, Edward SOBCZAK – prezes Klubu Lotników „Loteczka”, kpt. hm. Jarosław 
ZIÓŁKOWSKI – ZHP Wrocław, dr Wojciech KONDUSZA, mjr Wojciech MORAWIEC – 
Legnica, ppłk Tadeusz LENKIEWICZ, Adam HICZUK, ppłk Andrzej PAŚCIAK – Wrocław, 
płk Ngo Manh THUONG – Hanoi,  hm. Krzysztof ZACHAR – ZHP Platerówka. 

 

 
 

 



 

cz�onkowie ZWiRWP –  płk dr Wiesław KORGA – Prezes Związku, chor. ZS 
Stanisław WOLANIN, płk Mirosław FIEDOROWICZ, mjr ZS Ryszard LEPAROWSKI – 
Zgorzelec, ppłk ZS Jerzy KORWIN MAŁACZYŃSKI – Strzelce Opolskie, por. ZS Jerzy 
SZCZEŚNIAK – Lubin, por. Jerzy HERMAN – Legnica, płk Adam JAROS, płk Aleksander 
ZUBALSKI – Wałbrzych, kpt. ZS Jerzy NAGODA – Rudna, płk Zbigniew ŻUROWSKI – 
Warszawa, por. ZS Józef ZAWADZKI – Głogów, st. chor. szt. Andrzej NAWROT, kpt. ZS 
Józef SOWA, płk PDS Ryszard ZŁOCIŃSKI, mjr Jerzy JURKIEWICZ, mjr PDS Jan 
DRAJCZYK, st. chor. szt. Zbigniew KOTAPSKI, kpt. ZS Stanisław KUPCZYK – Wrocław, 
st. szer. Andrzej KUSIAK – Węgliniec, st. sierż. Krzysztof ROBAK – Łódź, Adam 
SIECZKOWSKI – Sanok, sierż. pchor. Zbigniew PUCIS – Górowo Iławeckie, ppłk ZS 
Wacław NOWAK – Oława, kmdr BL Eugeniusz PODOLAK – Puck, kpr. Adam GILARA – 
Bolesławiec, kpt. BL Tadeusz MYLER – Kościan. 
23.04 – Prezes OP w Zgorzelcu mjr ZS Ryszard LEPAROWSKI podpisał umowę darowizny 
w kwocie 1.200,00 zł z Prezesem Zbigniewem Kozłowskim, na działalność statutową 
Związku i Stowarzyszenia SKOMPN w okresie 2019 roku. 
26.04 – Prezes OP w Zgorzelcu kol. Ryszard LEPAROWSKI wziął udział w posiedzeniu 
Powiatowego Sztabu Państwowej Straży Pożarnej w Zgorzelcu, w celu zaplanowania 
szczegółów powiatowej uroczystości strażackiej 4 maja br. 



  

W Klubie 4 RBL odbyło się kolejne zebranie wrocławskiego oddziału ZWiRWP. Prezes ZM 
kpt. ZS Józef SOWA przywitał zaproszonych gości w osobach płk Adolfa SITARZA, prezesa 
Koła ZŻWP i ppłk Jerzego LESICKIEGO, sekretarza Koła nr 5 SKMPONZ, któremu 
udzieliliśmy pisemnej rekomendacji do Wrocławskiej Rady Seniorów. Jednogłośnie przyjęto 
do naszego Związku kpr. Marka DZIADOSZA. 

  

Prezes ZD płk Krzysztof MAJER przedstawił ilustrowaną slajdami informację z działań 
związkowych w kwietniu br. i przedstawił bogaty kalendarz przedsięwzięć majowych. 
Najważniejsze to obchody Dnia Zwycięstwa w Uniejowicach 12 maja oraz rocznica Defilady 
Zwycięstwa we Wrocławiu i wręczenie sztandaru 24 maja br. Skarbnik ZD st. chor. szt. 
Andrzej NAWROT zaprezentował kolejne odcinki filmów o historii Wrocławia. Zaś na bazie 
wywiadu z prof. Julianem AULEYTNEREM prezes ZM zainicjował dyskusję nt. realizacji 
programu 500+. Członkowie odebrali nowe plakietki związkowe. Zebranie zakończyła 
prezentacja fraszek politycznych mgr Jana ZACHARSKIEGO. 

  



28.04 – Prezes OP w Zgorzelcu mjr ZS Ryszard LEPAROWSKI wspólnie z Prezesem Koła 
nr 2 ppor. ZS Kazimierzem POPIELARZEM odwiedzili ciężko chorego mjr dr med. 
Zdzisława KRAWCZYKA, wieloletniego lekarza oddziału ginekologicznego Szpitala 
Powiatowego w Zgorzelcu. W trakcie wizyty odznaczono mjr Krawczyka Krzyżem 
Pamiątkowym XXV lat ZWiRWP na Dolnym Śląsku. 

Krzysztof MAJER 
 


